
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 
“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento (FSE)” 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-203 
Titolo: “A scuola di competenze per la vita” 

CUP: E23C24000020006 
All'Albo online  

Ad Amministrazione Trasparente 
       Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

Al DSGA 
 
OGGETTO: decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 2024, delle risorse concernenti 
la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-203 (“Agenda SUD”) dal Titolo: “A scuola di competenze per 
la vita” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, avente ad oggetto “Agenda Sud. 
Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, 
nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 
attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060”; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI/0134894 del 21.11.2023 da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità 
di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, avente ad oggetto “Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa”; 
VISTA la proposta progettuale dal titolo “A scuola di competenze per la vita”, formulata dall’IAC “Giovanni XXIII” 
Recale (CE) in adesione all’avviso di cui trattasi (candidatura n. 1091444) ed inoltrata in data 10.01.2024; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI/16058 del 05.02.2024 da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti”; 
ATTESA la necessità di apportare una modifica al Programma Annuale 2024 per l’inserimento della nuova azione 
progettuale; 
CONSIDERATO che l’importo stanziato a favore di questa Istituzione Scolastica risulta essere pari ad € 9.955,80 

 
DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dell’importo 
di € 9.955,80 assegnato a questa Istituzione Scolastica a seguito dell’autorizzazione a realizzare il Progetto “A scuola 
di competenze per la vita”, in risposta alla nota prot. AOOGABMI/0134894 del 21.11.2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020. 
 

 Progetto Codice Totale autorizzato CUP 

“A scuola di competenze per la vita” 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-203 € 9.955,80 E23C24000020006 





 

 

Le predette risorse saranno inserite nel Programma Annuale 2023 tra le ENTRATE come segue: 

Aggregato Descrizione Previsione di entrata 

02/01/01 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Fondi sociali europei” – “PON 
Per la scuola (FSE)” 

€ 9.955,80 

 
Saranno altresì inserite come previsione di SPESA del seguente progetto: 

Attività Descrizione Previsione di spesa 

P02/09 “Progetti” – “Progetti in ambito umanistico e sociale” – “Agenda Sud 
– Nota di adesione n. 134894/2023 – Codice identificativo del 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-203” 

€ 9.955,80 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

f.to prof.ssa Matrona De Matteis 
L’originale, firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

n. 82/2005 e relative norme tecniche, 
è tenuto presso l’Ufficio scrivente 

 

 


